estabelecido no art. 2o desta Lei compreendem as 
indenizações por morte , por invalidez permanente, 

total ou parcial, e por despesas de assistência 
médica e suplementares, nos valores e conforme as 
regras que se seguem, por pessoa vitimada:  

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - 
no caso de morte;  

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais) - no caso de invalidez permanente; e  

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)  
- como reembolso à vítima - no caso de despesas de 
assistência médica e suplementares devidamente 
comprovadas.  

Dessa forma, comprovado o acidente de trânsito, 
restando a demandante ora esposa do de cujus, confo rme a 
certidão de casamento atualizada nos autos, em rece ber a sua

[...]

honorários advocatícios a serem arbitrados por Voss a 
Excelência;  

7. Requer ainda, a produção de todos os meios de prova s 

em direito admitidas, especialmente prova pericial,  documental 
e outras que se fizerem necessárias no decorrer da instrução 
processual.  

Dá se a causa o valor de R$  6.750,00 (seis mil 
setecentos e cinquenta reais) para os devidos fins legais. 

Termos em que  

Pede deferimento. 

Catolé do Rocha/PB, 02 de Setembro de 2020. 

Marcelo Andrade Vieira de Freitas 
Advogado – OAB/PB 22111 

ESTADO DA PARAÍBA

PODER JUDICIÁRIO

2ª VARA DA COMARCA DE CATOLÉ DO ROCHA/PB